
  
Số 18 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 37                            

 
QUẬN BÌNH THẠNH 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN BÌNH THẠNH 

 

Số: 12/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Thạnh, ngày 12 tháng 12 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT  
Về phê duyệt danh mục ñầu tư xây dựng cơ bản năm 2009 

    

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH  

 KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ñược Quốc hội 

thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Xét Tờ trình số 1846/TTr-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân 

dân quận Bình Thạnh về danh mục ñầu tư xây dựng cơ bản năm 2009; Báo cáo thẩm 

tra số 105/BC-HðND ngày 05 tháng 12 năm 2008 của Ban Kinh tế - Xã hội và các ý 

kiến phát biểu của ñại biểu Hội ñồng nhân dân, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phê duyệt danh mục các công trình trong kế hoạch ñầu tư xây dựng cơ 

bản năm 2009 (theo danh sách ñính kèm) bao gồm: 

a) Vốn thành phố phân cấp cho quận: 

Danh mục ñầu tư xây dựng cơ bản năm 2009 có 220 công trình với kế hoạch 

ñược phân bổ là 20.805 triệu ñồng, cụ thể như sau: 

- Công trình khởi công mới và thực hiện dự án năm 2009: 181 công trình bao gồm: 

+ Công trình năm 2008 chuyển tiếp: 38 công trình. 

+ Số công trình ñã hoàn chỉnh thủ tục năm 2008 chuẩn bị khởi công mới trong 

năm 2009: 37 công trình. 



  
38 CÔNG BÁO  Số 18 - 15 - 01 - 2009                          

 
+ Số công trình năm 2008 ñang lập hồ sơ ñể thực hiện dự án: 81 công trình. 

+ Công trình chuyển tiếp từ các năm trước ñược ghi vốn ñể thanh toán khối 

lượng hoàn thành là: 25 công trình. 

- Công trình ghi vốn chuẩn bị ñầu tư năm 2009: 39 công trình. 

b) Vốn ngân sách tập trung: 

-  Danh mục công trình thuộc nguồn vốn duy tu sửa chữa nhỏ thường xuyên 

(ngân sách quận): 27 công trình với kế hoạch phân bổ dự kiến là 2.388 triệu ñồng, cụ 

thể như sau:  

 + Công trình chuyển tiếp: 14 công trình; 

 + Công trình khởi công mới: 13 công trình; 

 + Nghiên cứu bổ sung dự án chống ngập ñường vòng lô D cư xá Cửu Long 

phường 22. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận phối hợp với các Sở, ngành chức năng của 

thành phố, chỉ ñạo các phòng - ban, ñơn vị chức năng quận triển khai các công trình, 

dự án trong kế hoạch ñầu tư xây dựng cơ bản năm 2009 ñảm bảo ñúng tiến ñộ, kế 

hoạch ñã ñề ra; cần tập trung ñẩy mạnh các giải pháp nhằm thực hiện tốt việc giải 

ngân các dự án, công trình theo kế hoạch ñồng thời giải quyết dứt ñiểm các công 

trình ghi vốn ñể thanh toán của các năm trước.  

Ủy ban nhân dân quận có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện theo ñề nghị 

của Thường trực Hội ñồng nhân dân quận, các Ban Hội ñồng nhân dân quận. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Bình Thạnh khóa IX thông 

qua tại  kỳ họp thường lệ lần thứ 12 ngày 12 tháng 12 năm 2008./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 ðinh Thị Lang 

 

 

 

 

 

 


